
UCHWAŁA NR LXX/1004/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do 
umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Miastu Kalisz lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/790/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 29 września 2022 r. w sprawie szczegółowych 
zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Miastu Kalisz lub jego jednostkom 
organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 7306) 
w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 998474D8-DF9F-40EE-9E72-6A6EEA1D7C7F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą został przedłużony do dnia 30 czerwca 2024 r. termin obowiązywania uchwały sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz 
rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Miastu Kalisz lub 
jego jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

Stosowanie ulg w oparciu o tę uchwałę stanowi pomoc de minimis, która jest udzielana na podstawie 
rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, obowiązującego do 31 grudnia 2023 r. 
plus 6-miesięczny okres przejściowy. Komisja Europejska planuje przyjęcie nowego rozporządzenia 
regulującego udzielanie pomocy de minimis w okresie 2024-2027, które ma zastąpić rozporządzenie 
obowiązujące do dnia 31 grudnia 2023 r. 

Wobec powyższego, w kontekście daty obowiązywania uchwały do dnia 31 grudnia 2023 r. oraz niepewności 
co do momentu publikacji przez KE nowego rozporządzenia, zasadnym jest przedłużenie okresu 
obowiązywania uchwały o 6-miesięczny okres przejściowy. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej projekt programu pomocowego (w tym przypadku projekt uchwały) przewidujący udzielanie 
pomocy de minimis podlega zgłoszeniu Prezesowi UOKiK. Obowiązek ten dotyczy także projektów 
nowelizacji w zakresie np. daty obowiązywania. Projekt ten został zgłoszony do Prezesa UOKiK, który 
nie wniósł zastrzeżeń. 

W tym stanie rzeczy wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 998474D8-DF9F-40EE-9E72-6A6EEA1D7C7F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



